Gravis autem consternatio et metus occupabat indigenas; et neque consilii capendi tempus erat, ut voluntatem mutarent, neque pacis ineundæ aut fugæ capessendæ spes earum cupidis. Etenim custodiebantur omnia, et latronum principes, cetera dissidentes, quasi communes hostes eos interficiebant, quicunque Romanis favebant, aut in suspicione erant transfugiendi ad eos, solumque in occidendis salute dignis consentiebant. Et pugnantium quidem nocte dieque clamor perpetuus erat: graviores vero lugentium ploratus. Et assiduas quidem lamentationis causas præhebant calamitates, præ mentis autem consternatione repressi erant ejulatus. Præ metu autem cohibito dolore, gemitibus compresis cruciabant: et neque jam vivis ab affinitate junctis ulla adhibita reverentia, neque mortuis cura sepulturae. Quorum amborum causa erat, quod de se quisque desperavit. De sua enim in omni re cupiditate remiserant qui cum seditionis non erant, quasi continuo modis omnibus morituri. At vero seditionis congesta in cumulum cadavera conculcantes dimicabant, et a mortuis sub pedibus ad desperationem redacti immanius seviebant: semperque aliquid in se perniciosum excogitantes, et quocunque ipsa visum esset sine miseratione facientes, nihil quidquam injuria aut crudelitati reliquum fecerunt. (V.) Imo quidem Joannes, contra quam debuit, sacram materiam ad instrumenta bellicia confiencia adlibuit. Nam quum olim populo itemque pontificibus placuissest templum suffulcire, idque viginti cubiti altius aedificare, rex Agrippa idoneam materiam ex monte Libano maximis sumptibus et labore deducendam curat, ligna et proceritate et magnitudine spectatu digna. Interventum autem belliopere interrupto, Joannes, quum securum illis admovisset, turres aedificabat, comperto justæ esse longitudinis adversus eos qui desuper e templo pugnarent; adductasque constituit post septum et ad occidentem e regione exedrarum; quo etiam solo loco id licebat, quod ceteræ partes gradibus e longinquo fuerint occupatae.

(VI.)⁶. Et ille quidem machinis ex impietate fabricatis hostes se debellatur speravit: at Deus ipsi vanum laborem illum reddidit, priusquam in turribus quisquam pedem poneret, Romanos adducens. Etenim Titus postquam partem copiarum ad se collegerat, aliis vero scripserat ut ipsum ad Hierosolyma convenirent, Cæsarea proficiscebatur. Erant autem tres legiones quæ prius sub patre illius Judæam vastaverant, et duodecima, quæ olim sub Cestio cladem acceperat; quæ et alias insigni erat fortitudine, et tunc memoria eorum quæ pertulerat alacrius ad vindictam properabat. Et Romanorum quidem legionem quintam sibi per Ammauentem jussit occurtere, decimam per Hierichuntem ascendere: ipse vero cum reliquis movit, quos regum quoque auxiliarii auctiones omnes, multique e Syria in subsidium venientes comitabantur. Quin et totidem viris suppletæ erant quattuor legiones, quod Vespasianus delectos cum Muciano miserat in Ita-